
 
 

 

        Lamezia Terme,  19/05/2022 
 

SITO WEB 

ATTI/PON (FDRPOC) – CL-2019-191 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE - avvio della procedura di acquisto materiale pubblicitario per il 

progetto 10.1.1A FSEPON-CL-2019-191 “La differenza …che fa la differenza!”. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenza e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1 e 

10.3.1. 

Codice Progetto: 10.1.1A FSEPON-CL-2019-191 

CUP: G88H19001100007 

CIG: Z0F367AEE3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Visto il testo del Programma Operativo Nazionale-FSE-2014 IT05M20P001”Per la scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” relative al Fondo Sociale Europeo-Programmazione 2014-2020.  

Visto il-Programma Operativo Nazionale”Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-

2020.Asse I -Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo specifico 10.1 e 10.3. Avviso pubblico 

prot.4294 del 27.04.2017, per la realizzazione di ”Progetti di inclusione sociale e integrazione”.  

Viste le linee guida di attuazione dei progetti PON e tutti i documenti di riferimento;  

Vista la delibera n.44 del Collegio dei Docenti verbale n.6 del 19.05.2017 di partecipazione all’avviso 

pubblico prot.n.4294 del 27.04.2017 per i progetti di inclusione sociale e integrazione  

Vista la delibera n.7 del Consiglio d’Istituto verbale n.52 del 17.01. 2017 (Fase di candidatura);  

Vista la candidatura n.1001058 del 14.07.2017 di presentazione del Piano, FSEPON “Inclusione sociale e 

integrazione, dal titolo “La differenza… che fa la differenza!”;  

Vista l’approvazione e Pubblicazione graduatorie definitive regionali, Prot. AOODGEFID/36118 del 

10.12.2019;  

Vista la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/.36874 del 19.12.2019 in cui è stato comunicato all’USR di 

competenza l’impegno di spesa derivante dall’autorizzazione della proposta formativa l’importo complessivo 

di euro 29.971,50  

Vista la lettera di formale autorizzazione Prot. n. AOODGEFID -1404 del 27.01.2020 del progetto e relativo 

impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica, che riporta il codice identificativo del progetto autorizzato 

10.1.1A-FSEPON-CL-2019-191 dal titolo “La differenza …che fa la differenza!”- 

Visto il D.I. n.129 del 28 agosto 2019;  

Istituto Comprensivo  "S. Eufemia" - C.F. 82006440794 C.M. CZIC84900V - A14C1B5 - ISTITUTO COMPRENSIVO S.EUFEMIA LAMEZIA

Prot. 0004054/U del 19/05/2022 11:36
Uscite e piani di spesa



VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e furniture; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2022; 

Vista la delibera n.29 del consiglio d’istituto verbale n.75 del 21.02.2020; 

VISTA la formale assunzione al bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 del 

finanziamento;  
TENUTO CONTO  che la voce di costo “pubblicità”, rientra tra le attività obbligatorie per ogni intervento 
finanziario con Fondi Strutturali Europei; 

RITENUTO di dover procedere con l’attività di informazione e pubblicità rivolta alla platea scolastica e al 

pubblico; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice 

identificativo della gara (CIG) Z0F367AEE3; 
VISTA l’offerta formulata da parte di GLOBE OFFICE di Pullano Filippo Via del Risorgimento, 21  

88050 Pentone (CZ) con Partita Iva n. 03152660795 e C.F. pllfpp69s01c352s a seguito della nostra  

richiesta preventivo; 
VISTA l’offerta formulata, da parte di PROMOSUD di Costanzo Giovanni Via Lipari 

88047 Lamezia Terme (CZ) con Partita Iva n. 01806900799 e C.F. CSTGNN64M09F888D a seguito della nostra  
richiesta preventivo; 
RITENUTA giusta l’offerta della ditta PROMOSUD di euro 70,00 oltre IVA per n° 1 targa pubblicitaria per  
esterno in plexiglass formato A3 con stampa e logo del progetto a colori con coprivi-viti e montaggio a muro;  

 
DETERMINA 

 

        per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite Ordine 

Diretto , della fornitura di MATERIALE PUBBLICITARIO PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-191 “La 

differenza …che fa la differenza!”: 

 N° 1 targa pubblicitaria per esterno in Plexiglass formato A3 con stampa e logo del progetto 

a colori con coprivi-viti e montaggio a muro nella sede di Sant’Eufemia;  

All’operatore economico PROMOSUD di Costanzo Giovanni Via Lipari 88047 Lamezia Terme (CZ) con 

Partita Iva n. 01806900799 e C.F. CSTGNN64M09F888D; 

 per un importo complessivo della fornitura e montaggio pari a € 70,00 oltre IVA; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 85,40 IVA inclusa, da imputare sul capitolo P2.12. progetto 
“La differenza… che fa la differenza!” 10.1.1A FSEPON-CL-2019-191 dell’esercizio finanziario 2022; 

 di nominare la  Dott.ssa Fiorella CARERI quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.   

 
 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Fiorella CARERI 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del 
decreto legislativo n. 3 9/1993 

 


